MEMBRO
FUNDADOR

FIBA
Federacdo Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal & Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899
url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

PATROCINADORES OFICIAIS

COMUNICADO
029 - 2008/2009
Finibanco 16 SET 2008
Para conhecimento geral, a seguir se informa:
CBM
B Calendario Definitivo
VI Campeonato Nacional da CNB 1
Sénior - Masculino
I FASE ZONAL - ZONA SUL
Equipas Participantes
3> PATROCIADORES TECHICOS Atletico Clube de Academia Sport Algés e Clube Lisnave Clube Basket de
Moscavide Musical 1° Junho Dafundo C.Lisnave/Liberty Queluz
A. C. Moscavide 1893 Seg. Clube Basket
Reebok S Academia do Queluz
Lumiar ==
melten @
A=
FABRIGIMNO
Imortal Montijo Basket Sociedade Sport Lisboa e Terceira Basket
£mn Desportivo Clube Associacao Instrucio Benfica Club
Imortal DC MBA Musical Escolar Sport Lisboa Terceira Basket

Cruz- Benfica B
Quebradense e

IRA
(LU

1* VOLTA
1* Jornada
2 PARCEIROS OFICIAIS Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
1653 |MBA C.Lisnave/LibertySeg 19/10/2008 1 16.00 P Mun n° 1 Montijo /
1654 | SIMECQ Academia do Lumiar 18/10/2008 | 18.00 | Carlos Alb. Carvalho /
/ﬂ& 1655 | Terceira Basket A. C. Moscavide 18/10/2008 20.30  Tomas de Borba /
1656 | Algés Imortal DC 18/10/2008 | 17.30 ' Gomes Pereira /
1657 | Sport Lisboa Benfica B | Clube Basket Queluz 18/10/2008 | 21.30 | Agoreana Seguros /
fonte viva 2* Jornada
(ﬁ] efu( Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
1658 | C.Lisnave/LibertySeg. | Sport Lisboa Benfica B |25/10/2008 | 17.00 A Pav Mun Laranjeiro /
o 1659 | Academia do Lumiar  MBA 26/10/2008 | 15.30 | Esc.Sec.Lumiar /
s - 1660  A. C. Moscavide SIMECQ 25/10/2008 | 18.15 ' Atlético Moscavide /
etigrafe 1661 | Imortal DC Terceira Basket 25/10/2008 | 17.00 | Pavilhdo Paderne /

1662 | Clube Basket Queluz Algés 25/10/2008 21.00 Henrique Miranda /
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Jogo n°®
1663
1664
1665
1666
1667

Jogo n°®
1668
1669
1670
1671
1672

Jogo n°®
1673
1674
1675
1676
1677

Jogo n°®
1678
1679
1680
1681
1682

Jogo n°
1683
1684
1685
1686
1687

Jogo n°®
1688
1689
1690
1691
1692

Visitado
C.Lisnave/LibertySeg.
MBA
SIMECQ

Terceira Basket

Sport Lisboa Benfica B

Visitado
Academia do Lumiar
A. C. Moscavide
Imortal DC
Clube Basket Queluz

Algés

Visitado
Academia do Lumiar
C.Lisnave/LibertySeg.
MBA
SIMECQ

Sport Lisboa Benfica B

Visitado
A. C. Moscavide
Imortal DC
Clube Basket Queluz
Algés

Terceira Basket

Visitado
A. C. Moscavide
Academia do Lumiar
C.Lisnave/LibertySeg.
MBA

Sport Lisboa Benfica B

Visitado

Sport Lisboa Benfica B

Clube Basket Queluz
Algés
Terceira Basket

SIMECQ

3* Jornada
Visitante Data
Academia do Lumiar 01/11/2008
A. C. Moscavide 01/11/2008
Imortal DC 01/11/2008
Clube Basket Queluz 01/11/2008
Algés 31/10/2008
4" Jornada
Visitante Data
Sport Lisboa Benfica B 1 09/11/2008
C.Lisnave/LibertySeg. | 08/11/2008
MBA 08/11/2008
SIMECQ 08/11/2008
Terceira Basket 15/11/2008
5" Jornada
Visitante Data
A. C. Moscavide 16/11/2008
Imortal DC 15/11/2008
Clube Basket Queluz 15/11/2008
Algés 16/11/2008
Terceira Basket 16/11/2008
6" Jornada
Visitante Data
Sport Lisboa Benfica B 1 22/01/2009
Academia do Lumiar 22/11/2008
C.Lisnave/LibertySeg. |22/11/2008
MBA 22/11/2008
SIMECQ 22/11/2008
7" Jornada
Visitante Data
Imortal DC 29/11/2008
Clube Basket Queluz 30/11/2008
Algés 29/11/2008
Terceira Basket 13/12/2008
SIMECQ 28/11/2008
8" Jornada
Visitante Data
Imortal DC 07/12/2008
A. C. Moscavide 06/12/2008
Academia do Lumiar 06/12/2008
C.Lisnave/LibertySeg. |06/12/2008
MBA 06/12/2008

Hora
15.00
16.00
18.00
20.30
21.30

Hora
15.30
18.15
17.00
21.00
17.00

Hora
15.30
17.00
16.00
18.00
17.30

Hora
18.15
17.00
21.00
15.00
20.30

Hora
18.15
15.30
17.00
16.00
21.30

Hora
15.00
21.00
17.30
20.30
18.00

Recinto Jogo
Pav Mun Laranjeiro
P Mun n° 1 Montijo
Carlos Alb. Carvalho
Tomas de Borba

Acgoreana Seguros

Recinto Jogo
Esc.Sec.Lumiar
Atlético Moscavide
Pavilhdo Paderne
Henrique Miranda

Gomes Pereira

Recinto Jogo
Esc.Sec.Lumiar
Pav Mun Laranjeiro
P Mun n° 1 Montijo
Carlos Alb. Carvalho

Agoreana Seguros

Recinto Jogo
Atlético Moscavide
Escola Sec Albufeira
Henrique Miranda
Gomes Pereira

Tomas de Borba

Recinto Jogo
Atlético Moscavide
Esc.Sec.Lumiar
Pav Mun Laranjeiro
P Mun n° 1 Montijo

Acoreana Seguros

Recinto Jogo
Acoreana Seguros
Henrique Miranda
Gomes Pereira
Tomas de Borba

Carlos Alb. Carvalho

Resultado

Resultado
/

Resultado
/

Resultado
/

Resultado

Resultado
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Jogo n°®
1693
1694
1695
1696
1697

Jogo n°®
1698
1699
1700
1701
1702

Jogo n°
1703
1704
1705
1706
1707

Jogo n°®
1708
1709
1710
1711
1712

Jogo n°®
1713
1714
1715
1716
1717

Visitado
Imortal DC
A. C. Moscavide
Academia do Lumiar
C.Lisnave/LibertySeg.
MBA

Visitado
C.Lisnave/LibertySeg.
Academia do Lumiar
A. C. Moscavide
Imortal DC
Clube Basket Queluz

Visitado
Sport Lisboa Benfica B
MBA
SIMECQ
Terceira Basket

Algés

Visitado
Academia do Lumiar
A. C. Moscavide
Imortal DC
Clube Basket Queluz

Algés

Visitado
Sport Lisboa Benfica B
C.Lisnave/LibertySeg.
MBA
SIMECQ

Terceira Basket

9? Jornada
Visitante Data
Clube Basket Queluz 13/12/2008
Algés 13/12/2008
Terceira Basket 14/12/2008
SIMECQ 13/12/2008
Sport Lisboa Benfica B | 14/12/2008
2 VOLTA
10" Jornada
Visitante Data
MBA 10/01/2009
SIMECQ 11/01/2009
Terceira Basket 10/01/2009
Algés 10/01/2009
Sport Lisboa Benfica B | 10/01/2009
11* Jornada
Visitante Data
C.Lisnave/LibertySeg. | 16/01/2009
Academia do Lumiar 17/01/2009
A. C. Moscavide 17/01/2009
Imortal DC 17/01/2009
Clube Basket Queluz 17/01/2009
12? Jornada
Visitante Data
C.Lisnave/LibertySeg. |25/01/2009
MBA 24/01/2009
SIMECQ 24/01/2009
Terceira Basket 24/01/2009
Sport Lisboa Benfica B | 24/01/2009
13" Jornada
Visitante Data
Academia do Lumiar 01/02/2009
A. C. Moscavide 31/01/2009
Imortal DC 31/01/2009
Clube Basket Queluz 31/01/2009
Algés 31/01/2009

Hora
17.00
18.15
15.30
17.00
16.00

Hora
17.00
15.30
18.15
17.00
21.00

Hora
21.30
16.00
18.00
20.30
15.00

Hora
15.30
18.15
17.00
21.00
17.30

Hora
15.00
17.00
16.00
18.00
20.30

Recinto Jogo
Escola Sec Albufeira
Atlético Moscavide
Esc.Sec.Lumiar
Pav Mun Laranjeiro

P Mun n° 1 Montijo

Recinto Jogo
Pav Mun Laranjeiro
Esc.Sec.Lumiar
Atlético Moscavide
Escola Sec Albufeira

Henrique Miranda

Recinto Jogo
Acoreana Seguros
P Mun n° 1 Montijo
Carlos Alb. Carvalho
Tomas de Borba

Gomes Pereira

Recinto Jogo
Esc.Sec.Lumiar
Atlético Moscavide
Escola Sec Albufeira
Henrique Miranda

Gomes Pereira

Recinto Jogo
Acoreana Seguros
Pav Mun Laranjeiro
P Mun n° 1 Montijo
Carlos Alb. Carvalho

Tomas de Borba

Resultado

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado
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url: www.fpb.pt

FPB

Federacéo Portuguesa de Basquetebol
Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal & Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899

. email: portugalbasket@fpb.pt

Jogo n°®
1718
1719
1720
1721
1722

Jogo n°®
1723
1724
1725
1726
1727

Jogo n°®
1728
1729
1730
1731
1732

Jogo n°®
1733
1734
1735
1736
1737

Jogo n°
1738
1739
1740
1741
1742

Visitado
A. C. Moscavide
Imortal DC
Clube Basket Queluz
Algés

Terceira Basket

Visitado

Sport Lisboa Benfica B

Academia do Lumiar

C.Lisnave/LibertySeg.

MBA
SIMECQ

Visitado
Imortal DC
Clube Basket Queluz
Algés
Terceira Basket

SIMECQ

Visitado
Imortal DC
A. C. Moscavide

Academia do Lumiar

C.Lisnave/LibertySeg.

MBA

Visitado
Clube Basket Queluz
Algés
Terceira Basket

SIMECQ

Sport Lisboa Benfica B

14" Jornada
Visitante Data
Academia do Lumiar 07/02/2009
C.Lisnave/LibertySeg. | 07/02/2009
MBA 07/02/2009
SIMECQ 07/02/2009
Sport Lisboa Benfica B | 07/02/2009
15" Jornada
Visitante Data
A. C. Moscavide 13/02/2009
Imortal DC 15/02/2009
Clube Basket Queluz 14/02/2009
Algés 14/02/2009
Terceira Basket 01/03/2009
16 Jornada
Visitante Data
A. C. Moscavide 21/02/2009
Academia do Lumiar 21/02/2009
C.Lisnave/LibertySeg. | 21/02/2009
MBA 21/02/2009
Sport Lisboa Benfica B | 21/02/2009
17* Jornada
Visitante Data
Sport Lisboa Benfica B | 28/02/2009
Clube Basket Queluz 28/02/2009
Algés 01/03/2009
Terceira Basket 28/02/2009
SIMECQ 28/02/2009
18" Jornada (*)
Visitante Data
Imortal DC 08/03/2009
A. C. Moscavide 08/03/2009
Academia do Lumiar 08/03/2009
C.Lisnave/LibertySeg. | 08/03/2009
MBA 08/03/2009

Hora
18.15
17.00
21.00
17.30
20.30

Hora
21.30
15.30
17.00
16.00
18.00

Hora
17.00
21.00
17.30
20.30
18.00

Hora
17.00
18.15
15.30
17.00
16.00

Hora
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00

Recinto Jogo
Atlético Moscavide
Escola Sec Albufeira
Henrique Miranda
Gomes Pereira

Tomas de Borba

Recinto Jogo
Acoreana Seguros
Esc.Sec.Lumiar
Pav Mun Laranjeiro
P Mun n° 1 Montijo
Carlos Alb. Carvalho

Recinto Jogo
Escola Sec Albufeira
Henrique Miranda
Gomes Pereira
Tomas de Borba

Carlos Alb. Carvalho

Recinto Jogo
Escola Sec Albufeira
Atlético Moscavide
Esc.Sec.Lumiar
Pav Mun Laranjeiro

P Mun n° 1 Montijo

Recinto Jogo
Henrique Miranda
Gomes Pereira
Tomas de Borba
Carlos Alb. Carvalho

Acoreana Seguros

Resultado

Resultado
/

Resultado
/

Resultado
/

Resultado

(*) NOTA: Marcado pela F.P.B. tltima jornada — mesmo dia/hora para todos os
jogos. (Artigo 149.°.6 do Regulamento de Provas da F.P.B.)

Lisboa, 16 de Setembro de 2008

A DIRECCAO




